
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510  Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

04.122.1297.8338 33.90.30 – Material de Consumo - R$-2.000,00
33.90.39 – Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica – R$-500,00

O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 895/2023-DAF/SEPLAD, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as 
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio 
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994; 
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/931142, de 17.08.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora MÁRCIA CRISTINA SANTANA COSTA Id. Funcio-
nal nº 5208688/1 ocupante do cargo de Assistente Fazendário B/Diretor, 
lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a viajar 
para Brasília/DF no período de 21 a 25.08.2023, para participar do XII 
Congresso CONSAD de Gestão Pública na referida cidade. 
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
AGOSTO DE 2023. 
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 892/2023-DAF/SEPLAD, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as 
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio 
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994; 
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2198042, de 11.08.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora BIANCA FERREIRA ROCHA, Id. Funcional nº 
5957619/2, ocupante do cargo de Secretária de Diretoria, lotada nesta Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração, a viajar para Brasília/
DF no período de 21 a 24.08.2023, para prestar assistência direta e ime-
diata a Secretária de Estado de Planejamento e Administração e ao estande 
da SEPLAD no que se refere ao registro fotográfico e jornalístico durante o 
XII do CONSAD de Gestão Pública na referida cidade.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
AGOSTO DE 2023. 
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 893/2023-DAF/SEPLAD, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 e as 
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de maio 
de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994; 
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2197924, de 11.08.2023.
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora BIANCA BUENANO RIBEIRO, Id. Funcional nº 
5968538/2, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, lotada nesta 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a viajar para Bra-
sília/DF no período de 21 a 24.08.2023, para prestar assistência direta e 
imediata a Secretária de Estado de Planejamento e Administração e ao 
estande da SEPLAD no que se refere ao registro fotográfico e jornalístico 
durante o XII do CONSAD de Gestão Pública na referida cidade.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
AGOSTO DE 2023. 
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 975117

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ (FASEPA)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR. 

CONCURSO PÚBLICO C-219
EDITAL Nº 07 /SEPLAD-FASEPA, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e a FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ (FASEPA), no uso das atribuições legais, torna público o 
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA do Concurso Público 
C-219, nos seguintes termos: 
1. Encontra-se no anexo único a relação nominal do Resultado Preliminar 
da Prova Objetiva, por ordem alfabética. 
2. O Gabarito Definitivo da Prova Objetiva, assim como as Respostas 
aos Recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 
encontram-se disponíveis no endereço eletrônico https://www.cetapnet.
com.br, a contar da data de publicação deste edital. 
3. Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Preliminar 
da Prova Objetiva no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a 
partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado 
em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico https://www.
cetapnet.com.br, nos dias 21/08/2023 a 22/08/2023. 
4. Os candidatos que não tiverem seus nomes divulgados no anexo do 
Resultado Preliminar da Prova Objetiva poderão acompanhar suas notas 
pela sua área do candidato no site www.cetapnet.com.br.
5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 17 de agosto de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará

Anexo Único: Resultado Preliminar da Prova Objetiva por ordem alfabética
O Resultado Preliminar da Prova Objetiva está na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome, nota da prova objetiva.

CARGO 01: AGENTE ADMINISTRATIVO - BELEM
INSCRIÇÃO PcD NOME NOTA

24255  ADRIANA CARLA RIBEIRO CORREA 6,00
30188  ADRIANNY COSTA DA SILVA 5,40
15765  ADRIANO CAMPELO MARTINS 6,10
24316  ADRIELLE JIMENES DE OLIVEIRA PEREIRA 7,00
15528  ÁGATHA GABRIELLE CAMPOS DOS SANTOS 5,30
26570  AGOSTINHO PINTO BARROS JUNIOR 5,70
923  ALBA DA SILVA MARTINS 5,90

33018  ALCILENE DA SILVA SERRAO 5,40
10565  ALDILENE BEATRIZ SANDIM DE OLIVEIRA 5,40
26889  ALESSANDRA QUEIROZ BARBOSA 6,50
23188  ALESSANDRA RODRIGUES AMORIM 5,50
18303  ALEX ROBERTO NOVAES DA CRUZ 7,50
29103  ALEX SILVA DA SILVA 6,10
15482  ALEXANDRE DA SILVA E SILVA 5,40
32063  ALEXANDRE DOS SANTOS NASCIMENTO 5,90
6467  ALEXANDRE NEY RODRIGUES BRITO 5,60
32778  ALEXSANDER DE MOURA MARTINS 5,50
30588  ALINE BARRADAS MELO 5,00
30876  ALINE DOS SANTOS DE ANDRADE 5,20
6328  ALINE HOUAT DE SOUZA 6,10
28717  ALINE PAIXÃO DE OLIVEIRA 5,70
9843  ALINE SANTOS COSTA 5,80
1231  ALINY MARIA PORTILHO DIAS 6,30
29542  ALISSON AUGUSTO CABRAL NEVES 6,20
9394  ALLAN FERREIRA DA SILVA JUNIOR 6,10
23487  ALYNE DANIELLY FERREIRA LINS 5,50
27573  AMANDA APARECIDA SANTOS DE SOUSA 5,70
4947  AMANDA CAROLINE LINHARES RODRIGUES 6,90
4811  AMANDA DA SILVA PEREIRA 6,20
20917  AMANDA MARIA DA SILVA FRANCO 6,80
7913  AMANDA SANTOS FURTADO MIRANDA 6,50
31383  ANA ALICE DE SOUZA TRINDADE 5,20
848  ANA BÁRBARA SOARES DO NASCIMENTO 6,20

30301  ANA CAROLINA ANGELIM MENDES MIRANDA 5,00
31331  ANA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA 5,30
29166  ANA CAROLINA DE SOUZA FERREIRA 6,10
2091  ANA CAROLINA XAVIER REIS 7,70
20969  ANA CAROLINE GALVAO DA SILVA 6,30


